关于对雅安校区2016级学生进行
《国家学生体质健康标准》测试以及2014级学生补测的通知

同学们：

根据教育部关于印发《学生体质健康监测评价办法》（教体艺[2014]3号）、《高等学校体育工作基本标准》(教体艺〔2014〕4号)和《国家学生体质健康标准（2014年修订）》(教体艺〔2014〕5号)等文件的通知，并结合学校实际，学校决定在本学期对2016级同学按《国家学生体质健康标准（2014年修订）》进行体质测试。请各位同学一定要在思想上高度重视本次体质测试，根据测试的要求提前加强锻炼，以免意外事故发生。同时，为使同学们更清楚地了解新《标准》及注意事项，做好测试前的准备工作，现将测试须知告知你们，请认真阅读。

一、测试对象

雅安校区2016级学生
雅安校区2014级学生

二、测试时间

雅安校区2016级学生室内考试从10月16日开始，具体时间安排另行通知。
雅安校区2016级学生室外考试时间安排见（附件1：2016级学生室外考试时间、地点安排）
雅安校区2014级学生室内补测时间：10月28日下午16:00，地点：体育馆负一楼体质测试室；室外补测时间：11月4日上午8:30到场，8:50补测，地点：新校区运动场。如遇雨顺延至。  （附件2：2014级补测名单）
三、测试地点

    体育馆、一、二校区运动场。

四、测试项目

1.男生：身高、体重、肺活量、坐位体前屈、立定跳远、引体向上、50米跑、1000米跑。

2.女生：身高、体重、肺活量、坐位体前屈、立定跳远、1分钟仰卧起坐、50米跑、800米跑。

（具体测试方法见附件3）

五、测试方式

以体育教学班为单位、分室内和室外两种方式进行：

1.室内测试项目：身高、体重、肺活量、坐位体前屈、立定跳远、引体向上（男）/1分钟仰卧起坐（女）在体育馆体质测试室进行。（各班测试时间另行通知）

2.室外测试项目：50米跑、1000米跑（男）/800米跑（女）集中在运动场测试。（各班测试时间、地点另行通知）

六、测试成绩
    1.测试评分标准。（具体测试标准见附件4）

    2.测试总分为120分，由标准分与附加分之和构成。标准分由各单项得分与权重乘积之和组成，满分为100分；附加分是对成绩超过100分的加分项目进行加分，满分为20分，男生加分项目为引体向上和1000米跑，女生加分项目为1分钟仰卧起坐和800米跑。

3.单项指标权重：体重指数占15%、肺活量占15%、50米跑占20%、坐位体前屈占10%、立定跳远占10%、引体向上（男）/1分钟仰卧起坐（女）占10%、1000米跑（男）/800米跑（女）占20%。

4.未完成《标准》测试所有项目学生的成绩无法计算，必须考完《标准》测试所有项目。
5.学生若因伤病、残疾或其它原因等不适宜参加《标准》测试，应向学校提交转修体育保健课的申请；转修体育保健课的学生免于执行《标准》。
七、测试注意事项

1.学生应在规定的时间，以体育教学班为单位参加测试。各位同学要注意及时了解本班测试时间，相互转告，以免漏测。

2.在安排测试时间，如遇特殊情况或身体不适宜参加测试（生病、受伤、女生例假等），应由学生本人提出书面申请，任课体育教师签字认可后交体育系办公室在本年级测试时段内另行安排测试时间。
3.每个项目测试时，均应向测试教师主动出示学生证或（带有照片、学号的有效证件），否则不允许参加测试；测试中，如出现作弊替考等现象，将上报教务处、按《四川农业大学学生手册》规定进行处理，请各位同学严肃对待测试。
4.参加测试的学生均应穿运动服、运动鞋，严禁佩戴各种金属的或玻璃的装饰物，头上不要戴各种发卡；严禁携带小刀、钥匙等尖锐、硬质物品。

5.测试前三天要注意保持良好的睡眠与体力的积蓄，忌熬夜、空腹、饱食、饮酒后进行测试。

6.患有呼吸系统疾病、心脑血管疾病、循环系统疾病、运动系统疾病等以及其它各种不适宜参加测试的疾病者严禁参加《标准》测试，并应申请转修体育保健课。

7、残疾、手术后或受到其它各种不适宜参加测试的伤害（病）者严禁参加《标准》测试，并应申请转修体育保健课。

8.已转修体育保健课的学生免于执行《标准》。

9.申请转修体育保健课的程序：①在教务处网页上下载申请表；②填写申请表；③出示相应病况证明，校医院审核签字；④任课教师审核签字；⑤体育系主任审核签字；⑥所在学院审核签字；⑦交教务处登记保管。

10.测试前请各位同学确认个人的身体状况是否适宜参加测试，如有隐瞒个人身体状况，在身体不适宜参加测试的情况下参加测试，自行承担责任。

11.学生测试前由体育教师统一指导，以班为单位，认真做好准备活动。

12.测试时服从测试老师的安排与要求，严禁嬉戏打闹等不安全行为的发生。

13.学生测试时如出现身体不适，应立即停止测试，并及时报告教师。

14.800米、1000米测试时，随着跑速的提高，氧气供应不足，会出现胸部发闷，呼吸节奏被破坏，呼吸困难，四肢无力的现象，出现以上症状时应加深呼吸，双手叉腰，适当减慢速度，坚持一段时间后，疼痛会逐渐消失，若实在无法坚持，应立即停止测试。

15.800米、1000米测试结束后，不应立即坐下休息，以免因头部暂时性缺氧而出现眩晕甚或休克，需慢走调整好呼吸、心跳后再休息。同时，应做好放松活动，以尽快恢复体力和肌肉的力量。

16.所有测试结束后，学生应确保身体无不舒服症状后，方可离开测试现场。

17.未尽事宜，另行通知。

联系人：王老师  0835—2882255
体育学院公共体育教学部
2017年9月
2016级（大二）学生体质测试室外项目
（50米、800米/女、1000米/男）考试时间安排表
表一：一校区运动场（第九周周六）
	时间/地点
	11月4日（周六）一校区运动场

	上午8:30到场8:50 考试

一校区运动场
	王建强：实训1001班

王  晖：实训1002班

余明荣：实训1003班

李仕刚：实训1004班

余明荣：实训1005班

牛鹏飞：实训1006班

万忠玉：实训1007班

赵  枢：实训1008班
	赵亚茹：实训1064班

卢晓斌：实训1065班

余  威：实训1066班

王  晖：实训1067班

竹  岩：实训1068班

张润桃：实训1069班

赵亚茹：实训1070班

李琳琳：实训1071班

	上午 9:40 到场

10:00 考试

一校区运动场
	刘  骞：实训1009班

张旭乾：实训1010班

蓝  津：实训1011班

王  晖：实训1012班

王建强：实训1013班

张旭乾：实训1014班

肖竹丁：实训1015班

蓝  津：实训1016班

王建强：实训1017班
	李琳琳：实训1072班

张润桃：实训1073班

余明荣：实训1074班

袁晓辉：实训1075班

肖竹丁：实训1076班杨小兵：实训1077班

肖竹丁：实训1078班

王  晖：实训1079班

	下午  2:00 到场

2:20 考试

一校区运动场
	王  晖：实训1018班

竹  岩：实训1019班

肖竹丁：实训1020班

杨小兵：实训1021班

袁晓辉：实训1022班

万忠玉：实训1023班

赵  枢：实训1024班

牛鹏飞：实训1025班
	李琳琳：实训1080班

蓝  津：实训1081班

张润桃：实训1082班

袁晓辉：实训1083班翟  亮：实训1084班

张润桃：实训1085班

蓝  津：实训1086班

张旭乾：实训1087班

	下午  3:00 到场

3:20 考试

一校区运动场
	杨  虎：实训1026班

翟  亮：实训1027班

牛鹏飞：实训1028班

杨  虎：实训1029班

余明荣：实训1030班

牛鹏飞：实训1031班

王建强：实训1032班

杨  虎：实训1033班
	赵亚茹：实训1088班

肖竹丁：实训1089班

牛鹏飞：实训1090班

李琳琳：实训1091班

黎  勤：实训1092班

张润桃：实训1093班

李琳琳：实训1094班

黎  勤：实训1095班

竹  岩：实训1096班

表二：二校区运动场（第九周周六）
	时间/地点
	11月4日（周六）二校区运动场

	上午 8:30 到场

     8:50 考试

二校区运动场
	牛鹏飞：实训1034班

杨  虎：实训1035班

王  晖：实训1036班

李仕刚：实训1037班

万忠玉：实训1038班

肖竹丁：实训1039班

连虎虎：实训1040班

牛鹏飞：实训1041班
	李琳琳：实训1097班

李仕刚：实训1098班

黎  勤：实训1099班

张旭乾：实训1100班

肖竹丁：实训1101班

2014级大四补

测共142人

	上午 9:40 到场

10:00 考试

二校区运动场
	张旭乾：实训1042班

李  煦：实训1043班

竹  岩：实训1044班蓝  津：实训1045班

牛鹏飞：实训1046班

翟  亮：实训1047班

连虎虎：实训1048班

李  煦：实训1049班
	王  晖：实训1102班

张旭乾：实训1103班

黎  勤：实训1104班

杨  虎：实训1105班李琳琳：实训1106班

黎  勤：实训1107班

李琳琳：实训1108班

杨  虎：实训1109班

	下午  2:00 到场

2:20 考试

二校区运动场
	牛鹏飞：实训1050班

杨  虎：实训1051班

李凯丰：实训1052班

万忠玉：实训1053班

连虎虎：实训1054班

连虎虎：实训1055班

竹  岩：实训1056班

万忠玉：实训1057班
	黎  勤：实训1110班

李琳琳：实训1111班

张旭乾：实训1112班

李琳琳：实训1113班

竹  岩：实训1114班

蓝  津：实训1115班

蓝  津：实训1116班

杨  虎：实训1117班

	下午  3:00 到场

3:20 考试

二校区运动场
	牛鹏飞：实训1058班

李凯丰：实训1059班

牛鹏飞：实训1060班

杨  虎：实训1061班

李仕刚：实训1062班

肖竹丁：实训1063班

李琳琳：实训1118班

李仕刚：实训1119班
	肖竹丁：实训1120班

蓝  津：实训1121班

竹  岩：实训1122班

连虎虎：实训1123班

竹  岩：实训1124班连虎虎：实训1125班

蓝  津：实训1126班

杨  虎：实训1127班

备注：（如遇雨考试周末顺延）考试时请同学们提前到达考试地点，做好准备活动，着运动装（禁止穿皮鞋）并带上学生证，若未带有效证件者一律不得进入考场考试。【室外测试项目：50米、800米（女）、1000米（男）】。
  体育学院公共体育教学部

 2017年9月
附件2：2014级补测名单
	班级
	学籍号
	姓名
	性别
	班级
	学籍号
	姓名
	性别

	包装201401
	20141589
	文学
	男
	生技201401
	20142290
	梁俊晟
	男

	包装201401
	20141567
	唐宁
	女
	生技201401
	20142210
	高涛
	女

	包装201402
	20141582
	饶洋
	女
	生技201401
	20142213
	杨眉
	女

	包装201402
	20141653
	戴渝美
	女
	生技201401
	20142229
	许唯清
	女

	包装201402
	20141677
	徐臻妍
	女
	生技201401
	20142284
	汪彩妮
	女

	电气201402
	20141445
	张紫东
	男
	生技201401
	20142293
	匡坤燕
	女

	电气201402
	20141487
	陈广鑫
	男
	生技201401
	20142313
	钟诗婧
	女

	电气201402
	20145157
	毕宬瑞
	男
	生技201401
	20142329
	荣家萍
	女

	电气201403
	20141349
	张子潇
	男
	生技201403
	20142266
	王兵
	男

	电气201403
	20142416
	黄乙笑
	男
	生技201403
	20142294
	冯安妮
	女

	电气201403
	20141411
	蒲筱君
	女
	生物201401
	20142099
	何昊龙
	男

	法学201401
	20143150
	王新凤
	女
	生物201401
	20142127
	姚中华
	男

	法学201402
	20143045
	邓楠
	女
	生物201401
	20142158
	蓝天下
	男

	法学201402
	20143118
	张亚鸣
	女
	生物201401
	20142181
	邓旨豪
	男

	法学201402
	20143143
	李雪倩
	女
	生物201401
	20142191
	周鑫辉
	男

	法学201402
	20143414
	何益芸
	女
	生物201402
	20131642
	吕宗徽
	男

	法学201403
	20143452
	吕彪
	男
	食工(教育)201402
	20141818
	黄林
	男

	法学201403
	20141177
	杨柳
	女
	食工(教育)201402
	20141783
	刘宇嘉
	女

	法学201403
	20143075
	胡潇予
	女
	食工(教育)201402
	20141812
	向德琼
	女

	法学201403
	20143120
	雷欣依
	女
	食工(教育)201403
	20141713
	罗梦琦
	女

	广告学201401
	20144206
	左慧
	女
	食工201402
	20141888
	龙家美
	女

	广告学201401
	20144207
	芶肖
	女
	食工201404
	20122757
	罗世豪
	男

	广告学201402
	20144163
	张洁
	女
	食质201401
	20132634
	范兆麟
	男

	广告学201402
	20144280
	余灯
	女
	食质201402
	20141968
	李鑫
	女

	广告学201402
	20144282
	况宜林
	女
	食质201402
	20141979
	何益
	女

	广告学201404
	20144158
	何金颖
	女
	食质201402
	20142022
	颜滟苏
	女

	广告学201406
	20144195
	肖鑫雨
	男
	食质201402
	20142029
	刘凌霜
	女

	广告学201406
	20144124
	秦婷
	女
	食质201402
	20142066
	纪冉
	女

	汉语201401
	20143363
	刘宇
	男
	食质201402
	20142074
	王瑞琦
	女

	汉语201401
	20149201
	所其依洁
	女
	食质201403
	20141997
	邹锦鹏
	男

	汉语201402
	20143342
	张勤
	女
	食质201403
	20141957
	刘畅
	女

	汉语201402
	20143361
	张嘉颖
	女
	食质201403
	20142002
	程维维
	女

	汉语201402
	20143372
	张洁
	女
	食质201403
	20142653
	王丹
	女

	化学201402
	20131531
	肖辉翔
	男
	视觉201402
	20144364
	潘微薇
	女

	计算机(教育)201401
	20140079
	段德川
	男
	视觉201404
	20144492
	陈梓杭
	男

	计算机(教育)201403
	20140197
	刘沦
	男
	视觉201404
	20144336
	董青松
	女

	计算机(教育)201403
	20140040
	曹瑜莹
	女
	视觉201404
	20144381
	刘瑶
	女

	计算机201401
	20133411
	刘赛
	女
	视觉201404
	20144398
	官济霜
	女

	计算机201402
	20140061
	符月
	女
	视觉201404
	20144472
	况秀
	女

	计算机201402
	20140144
	母艳梅
	女
	视觉201404
	20144494
	王思璇
	女

	计算机201402
	20140283
	朱栗筠
	女
	视觉201405
	20144405
	王秀芝
	女

	计算机201403
	20140272
	李子彦
	男
	视觉201406
	20144496
	李全崇
	男

	计算机201403
	20140288
	黄中圣
	男
	水电201401
	20140627
	熊凯
	男

	计算机201404
	20140148
	王雨倩
	女
	水电201401
	20140636
	唐浩铭
	男

	计算机201404
	20140598
	代芸
	女
	水电201403
	20140738
	罗清文
	男

	计算机201405
	20140270
	张斌
	男
	水电201403
	20140624
	周友莉
	女

	建环201402
	20140516
	罗渺
	男
	水电201404
	20140760
	陈文波
	男

	建环201402
	20140879
	刘林阳
	男
	水电201405
	20140784
	刘庆祝
	男

	建环201402
	20140862
	曾静
	女
	水电201405
	20140803
	赵旭
	男

	建环201404
	20140899
	李宇昕
	女
	水电201405
	20146427
	邢伦
	男

	教技(职)201401
	20143994
	徐霞
	女
	水利201401
	20140935
	童天坤
	男

	农机(教育)201402
	20141232
	敬正龙
	男
	水利201401
	20140944
	梁洪儒
	男

	农机201401
	20141343
	陈勃荟
	女
	水利201401
	20141002
	张勋
	男

	农机201402
	20141363
	高帆
	女
	水利201403
	20141018
	黄孝武
	男

	农机201403
	20141110
	董嘉竣
	男
	水利201403
	20141093
	张楠
	男

	人力201401
	20143548
	吴俊
	男
	水利201404
	20140972
	蒲敬轩
	男

	人力201401
	20143489
	陈阑
	女
	水利201404
	20141050
	林宇
	男

	人力201401
	20143574
	李林珂
	女
	文化201402
	20143644
	李梦茜
	女

	人力201402
	20143512
	吴培超
	女
	文化201402
	20143679
	黄薇
	女

	人力201402
	20143554
	罗婷
	女
	文化201402
	20143694
	高馨雨
	女

	人力201402
	20143622
	李玥
	女
	物联网201401
	20140324
	黄茂辉
	男

	人力201403
	20143488
	吴雪纯
	女
	物联网201402
	20140312
	杨坤
	男

	人力201404
	20143485
	秦丹丹
	女
	物联网201402
	20140431
	强进
	男

	人力201405
	20142649
	张铃敏
	女
	物联网201402
	20140357
	缪林希
	女

	生工201401
	20142440
	郭唱
	男
	物联网201403
	20140373
	代淼
	男

	生工201401
	20142467
	杨逸凡
	男
	信科201402
	20142482
	舒雅
	女

	生工201401
	20142467
	杨逸凡
	男
	信科201403
	20142562
	姚夏
	男

	生工201402
	20142402
	黄永芳
	女
	信息201401
	20140469
	肖云霓
	女

	生工201402
	20142413
	杨德春
	女
	信息201403
	20140583
	谭景焘
	男

	生工201402
	20142419
	代婷婷
	女
	英语201402
	20143448
	杨映红
	女

	生工201403
	20142344
	陈希
	男
	英语201402
	20143475
	余文静
	女

	生工201403
	20142350
	余文轩
	男
	应用物理201401
	20142646
	史亮
	男

	生技201401
	20142215
	李顺喆
	男
	应用物理201401
	20142658
	尹诗琪
	女

附件3：各项目具体测试方法

1.身高：受试者背向立柱站立在身高计的底板上，躯干自然挺直，头部正直，两眼平视前方，上肢自然下垂，两腿伸直。两足跟并拢，足尖分开约60度。

2.体重：受试者应自然站立在体重计踏板的中央，保持身体平稳。

3.肺活量：尽力深吸气直到不能再吸气为止，然后，将口对准吹嘴缓慢地呼气，直到不能呼气为止。

4.1min仰卧起坐：受试者仰卧于垫上，两腿稍分开，屈膝呈90°角左右，两手指交叉贴于脑后。另一同伴压住其踝关节，以固定下肢。受试者坐起时两肘触及或超过双膝为完成一次。测试人员发出“开始”口令的同时开表计时，记录1min内完成次数。
5.引体向上：双手采用正握方式握杠，两手握杆间距与肩同宽，身体呈直臂悬垂姿势，两臂同时用力向上引体，当引体上拉躯干到下颌超过横杠上缘，然后还原呈直臂悬垂姿势为完成一次。

6.坐位体前屈：受试者双手并拢，掌心向下平伸，膝关节伸直，上体前屈，用双手中指指尖推动游标平滑前进，直到不能推动为止。测试时，受试者双臂不能突然前振，不能用单手前推游标，膝关节不能弯曲。

7.立定跳远：两腿原地起跳，不得有垫步或连跳动作。丈量起跳线后缘至最近着地点后缘之间的垂直距离。受试者可以赤脚，但不得穿钉鞋、皮鞋、塑料凉鞋进行测试。

8.50m跑：起跑前，受试者不得踩、跨起跑线、抢跑，要全速直线跑，途中不得串道。

9.1000m(男)/800m(女)：在发出起跑信号起跑，在途中不得越过跑道内沿，否则视为违规。

附件4：                          表1  大学生体质健康标准男生单项评分表
	等级
	单项
得分
	大一、大二
	大三、大四

	肺活量
	50m
	坐位体前屈
	立定

跳远
	引体

向上
	1000m
	肺活量
	50m
	坐位体前屈
	立定

跳远
	引体

向上
	1000m

	优秀
	100
	5040
	6.7
	24.9
	273
	19
	3'17"
	5140
	6.6
	25.1
	275
	20
	3'15"

	95
	4920
	6.8
	23.1
	268
	18
	3'22"
	5020
	6.7
	23.3
	270
	19
	3'20"

	90
	4800
	6.9
	21.3
	263
	17
	3'27"
	4900
	6.8
	21.5
	265
	18
	3'25"

	良好
	85
	4550
	7.0
	19.5
	256
	16
	3'34"
	4650
	6.9
	19.9
	258
	17
	3'32"

	80
	4300
	7.1
	17.7
	248
	15
	3'42"
	4400
	7.0
	18.2
	250
	16
	3'40"

	及格
	78
	4180
	7.3
	16.3
	244

	3'47"
	4280
	7.2
	16.8
	246

	3'45"

	76
	4060
	7.5
	14.9
	240
	14
	3'52"
	4160
	7.4
	15.4
	242
	15
	3'50"

	74
	3940
	7.7
	13.5
	236

	3'57"
	4040
	7.6
	14.0
	238

	3'55"

	72
	3820
	7.9
	12.1
	232
	13
	4'02"
	3920
	7.8
	12.6
	234
	14
	4'00"

	70
	3700
	8.1
	10.7
	228

	4'07"
	3800
	8.0
	11.2
	230

	4'05"

	68
	3580
	8.3
	9.3
	224
	12
	4'12"
	3680
	8.2
	9.8
	226
	13
	4'10"

	66
	3460
	8.5
	7.9
	220

	4'17"
	3560
	8.4
	8.4
	222

	4'15"

	64
	3340
	8.7
	6.5
	216
	11
	4'22"
	3440
	8.6
	7.0
	218
	12
	4'20"

	62
	3220
	8.9
	5.1
	212

	4'27"
	3320
	8.8
	5.6
	214

	4'25"

	60
	3100
	9.1
	3.7
	208
	10
	4'32"
	3200
	9.0
	4.2
	210
	11
	4'30"

	不及格
	50
	2940
	9.3
	2.7
	203
	9
	4'52"
	3030
	9.2
	3.2
	205
	10
	4'50"

	40
	2780
	9.5
	1.7
	198
	8
	5'12"
	2860
	9.4
	2.2
	200
	9
	5'10"

	30
	2620
	9.7
	0.7
	193
	7
	5'32"
	2690
	9.6
	1.2
	195
	8
	5'30"

	20
	2460
	9.9
	-0.3
	188
	6
	5'52"
	2520
	9.8
	0.2
	190
	7
	5'50"

	10
	2300
	10.1
	-1.3
	183
	5
	6'12"
	2350
	10.0
	-0.8
	185
	6
	6'10"

	体重指数
	正常
	17.9~23.9
	低体重
	≤17.8
	超重
	24.0~27.9
	肥胖
	≥28.0

	100

	80

	80

	60

表2  大学生体质健康标准女生单项评分表
	等级
	单项
得分
	大一、大二
	大三、大四

	肺活量
	50m
	坐位体前屈
	立定

跳远
	1’仰卧起坐
	800m
	肺活量
	50m
	坐位体前屈
	立定

跳远
	1’仰卧起坐
	800m

	优秀
	100
	3400
	7.5
	25.8
	207
	56
	3'18"
	3450
	7.4
	26.3
	208
	57
	3'16"

	95
	3350
	7.6
	24.0
	201
	54
	3'24"
	3400
	7.5
	24.4
	202
	55
	3'22"

	90
	3300
	7.7
	22.2
	195
	52
	3'30"
	3350
	7.6
	22.4
	196
	53
	3'28"

	良好
	85
	3150
	8.0
	20.6
	188
	49
	3'37"
	3200
	7.9
	21.0
	189
	50
	3'35"

	80
	3000
	8.3
	19.0
	181
	46
	3'44"
	3050
	8.2
	19.5
	182
	47
	3'42"

	及格
	78
	2900
	8.5
	17.7
	178
	44
	3'49"
	2950
	8.4
	18.2
	179
	45
	3'47"

	76
	2800
	8.7
	16.4
	175
	42
	3'54"
	2850
	8.6
	16.9
	176
	43
	3'52"

	74
	2700
	8.9
	15.1
	172
	40
	3'59"
	2750
	8.8
	15.6
	173
	41
	3'57"

	72
	2600
	9.1
	13.8
	169
	38
	4'04"
	2650
	9.0
	14.3
	170
	39
	4'02"

	70
	2500
	9.3
	12.5
	166
	36
	4'09"
	2550
	9.2
	13.0
	167
	37
	4'07"

	68
	2400
	9.5
	11.2
	163
	34
	4'14"
	2450
	9.4
	11.7
	164
	35
	4'12"

	66
	2300
	9.7
	9.9
	160
	32
	4'19"
	2350
	9.6
	10.4
	161
	33
	4'17"

	64
	2200
	9.9
	8.6
	157
	30
	4'24"
	2250
	9.8
	9.1
	158
	31
	4'22"

	62
	2100
	10.1
	7.3
	154
	28
	4'29"
	2150
	10.0
	7.8
	155
	29
	4'27"

	60
	2000
	10.3
	6.0
	151
	26
	4'34"
	2050
	10.2
	6.5
	152
	27
	4'32"

	不及格
	50
	1960
	10.5
	5.2
	146
	24
	4'44"
	2010
	10.4
	5.7
	147
	25
	4'42"

	40
	1920
	10.7
	4.4
	141
	22
	4'54"
	1970
	10.6
	4.9
	142
	23
	4'52"

	30
	1880
	10.9
	3.6
	136
	20
	5'04"
	1930
	10.8
	4.1
	137
	21
	5'02"

	20
	1840
	11.1
	2.8
	131
	18
	5'14"
	1890
	11.0
	3.3
	132
	19
	5'12"

	10
	1800
	11.3
	2.0
	126
	16
	5'24"
	1850
	11.2
	2.5
	127
	17
	5'22"

	体重指数
	正常
	17.2~23.9
	超体重
	≤17.1
	超重
	24.0~27.9
	肥胖
	≥28.0

	100

	80

	80

	60

表3 大学生体质健康标准加分指标评分表
	加分
	男  生
	女  生

	引体向上
	1000m
	1’仰卧起坐
	800m

	大一大二
	大三大四
	大一大二
	大三大四
	大一大二
	大三大四
	大一大二
	大三大四

	10
	10
	10
	-35"
	-35"
	13
	13
	-50"
	-50"

	9
	9
	9
	-32"
	-32"
	12
	12
	-45"
	-45"

	8
	8
	8
	-29"
	-29"
	11
	11
	-40"
	-40"

	7
	7
	7
	-26"
	-26"
	10
	10
	-35"
	-35"

	6
	6
	6
	-23"
	-23"
	9
	9
	-30"
	-30"

	5
	5
	5
	-20"
	-20"
	8
	8
	-25"
	-25"

	4
	4
	4
	-16"
	-16"
	7
	7
	-20"
	-20"

	3
	3
	3
	-12"
	-12"
	6
	6
	-15"
	-15"

	2
	2
	2
	-8"
	-8"
	4
	4
	-10"
	-10"

	1
	1
	1
	-4"
	-4"
	2
	2
	-5"
	-5"

注：1、体重指数（BMI）=体重（千克）/身高2（米2）；
2、引体向上、一分钟仰卧起坐均为高优指标，学生成绩超过单项评分100分后，以超过的次数所对应的分数进行加分；

3、1000米跑、800米跑均为低优指标，学生成绩低于单项评分100分后，以减少的秒数所对应的分数进行加分。